REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Deliberazione del Direttore Generale N. 486 del 15/06/2021

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DELLE AREE OSPEDALIERE INTERNE ED
ESTERNE E SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE, DEBLATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE E
DISINFEZIONE DELLE AREE INTERNE ED ESTERNE DELL'AORN “SANNA E S. SEBASTIANO
DI CASERTA .PROVVEDIMENTI.

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 16/06/2021 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALL, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DELLE AREE OSPEDALIERE INTERNE ED
ESTERNE E SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE, DEBLATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE E
DISINFEZIONE DELLE AREE INTERNE ED ESTERNE DELL’AORN “S.ANNA E S. SEBASTIANO
DI CASERTA .PROVVEDIMENTI.

Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per 1’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso

che con deliberazione n.157 del 19/03/2018, é stata aggiudicato il servizio di pulizia e sanificazione
delle aree ospedaliere interne ed esterne tramite contratto ponte, nelle more dell’attivazione di
analoga convenzione centralizzata regionale o Convenzione Consip, con aggiudicazione ai sensi
dell’art, 95 co 2, del D. Lgs 50/2016 e s.m.i a favore dell’offerta economicamente piu vantaggiosa;
con determina n. 361 del 05.07.2019 si e proceduto ad aggiudicare alla ditta Tineos srl il servizio di
derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e disinfezione delle aree interne ed esterne
dell’AORN “S.Anna e S. Sebastiano di Caserta dal 09.07.2019 al 08.07.2019.

con deliberazione n. 35 del 14.01.2020 si e proceduto a ripetere la procedura di gara relativa al
servizio di pulizia e sanificazione e con Rdo N. 264856 si e proceduto a indire gara per
I’affidamento del servizio di disinfezione, deblattizzazione e disinfestazione;

che in corso di espletamento delle suddette procedure di gara, Consip ha provveduto ad aggiudicare
la gara “Servizi di pulizia per gli Enti del SSn” e a stipulare in data 14.01.2021 la convenzione per
il lotto 8, che comprende anche il servizio di disinfezione, deblattizzazione e derrattizzazione;

che questa AORN ha sospeso le procedure in itinere per i suddetti servizi;

che con diversi provvedimenti, ultimo la deliberazione n. 237 del 18.03.2021 si & proceduto a
disporre la prosecuzione fino al 31.05.2021 del servizio di pulizia e sanificazione con la ditta Team
Service Soc. Consortile arl e del servizio di derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e
disinfezione con la ditta aggiudicataria Tineos srl, agli stessi patti e condizioni contrattuali;

Che ai fini dell’adesione alla Convenzione Consip, con nota prot. N. 0004501/U del 09.02.2021, ¢
stata inoltrata richiesta preliminare di fornitura, tramite piattaforma alla ditta aggiudicataria della
Convenzione Consip;

Che sono in corso le trattative per 1’approvazione del piano di attivita presentato dalla Ditta
aggiudicataria Consip, come da nota prot. 0018455/U del 11.06.2021 allegata alla presente;

Rilevato

che al fine di evitare gravi disservizi, nelle more del perfezionamento degli atti suindicati, si rende
necessario predisporre la prosecuzione, dal 01.06.2021 fino al conseguimento dell’efficacia del
contratto con la ditta aggiudicataria della Convenzione Consip e comunque non oltre il 30.09.2021, del
servizio di pulizia e sanificazione con la ditta Team Service Soc. Consortile arl e del servizio di
derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e disinfezione con la ditta aggiudicataria Tineos srl,;

Attestata

la legittimita della presente proposta di deliberazione, che & conforme alla vigente normativa in
materia;

Deliberazione del Direttore Generale

1] presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

PROPONE

1. di procedere, nelle more del perfezionamento degli atti di adesione alla convenzione Consip per
I’affidamento del servizio di pulizia, alla prosecuzione del servizio di pulizia e sanificazione delle aree
ospedaliere interne ed esterne con la ditta TEAM Service Soc. Consortile arl, e del servizio di
derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e disinfezione con la ditta aggiudicataria Tineos srl,
dal 01.06.2021 e fino al conseguimento dell’efficacia del contratto con la ditta aggiudicataria della
Convenzione Consip e comunque non oltre il 30.09.2021;

2. di imputare la spesa come di seguito indicato:

€914.915,32 al conto economico 5020201050 “Pulizia” del bilancio 2021;
€ 3.891,80 al conto economico 5090302074 “Altre spese generali” del bilancio 2021;

di prevedere la cessazione della proroga in caso di stipula della convenzione prima del 30.09.2021;

4. di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria ed al DEC, nonché alla TEAM Service Soc. Consortile a r.l. e alla ditta Tineos
srl;

6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante 1’urgenza finalizzata ad evitare gravi
disservizi particolarmente nell’attuale situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19.

w

IL DIRETTORE U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Antonietta Costantini

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa
nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020
Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Antonietta Costantini
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara

Deliberazione del Direttore Generale

1] presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per I’effetto, di:

1. PROCEDERE, nelle more del perfezionamento degli atti di adesione alla convenzione Consip per
I’affidamento del servizio di pulizia, alla prosecuzione del servizio di pulizia e sanificazione delle aree
ospedaliere interne ed esterne con la ditta TEAM Service Soc. Consortile arl, e del servizio di
derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e disinfezione con la ditta aggiudicataria Tineos srl,
dal 01.06.2021 e fino al conseguimento dell’efficacia del contratto con la ditta aggiudicataria della
Convenzione Consip e comunque non oltre il 30.09.2021;

2. IMPUTARE la spesa come di seguito indicato:

- €914.915,32 al conto economico 5020201050 “Pulizia” del bilancio 2021;
- €3.891,80 al conto economico 5090302074 “Altre spese generali” del bilancio 2021;

3. PREVEDERE la cessazione della proroga in caso di stipula della convenzione prima del 30.09.2021;

4. PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

5. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria ed al DEC, nonché alla TEAM Service Soc. Consortile a r.l. e alla ditta Tineos
srl;

6. DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante 1’urgenza finalizzata ad evitare gravi
disservizi particolarmente nell’attuale situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19.

Il Direttore Generale

Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

1] presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



(RERERIRT LILRNERL REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per I’AORN — VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

1] presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



A0

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E Di ALTA SPECIALIZZAZIONE

o Atfar Ganamli = Uftizia Protocello Ganerals

Protoccile; D018455/U Data: 11/06/2021 12:59

UHicio:

UFACIO PROTOCOLLS

i Spett.le CSI Consorzio Servizi Integrati
T info@cisglobal.it

OGGETTO: Convenzione Consip “Servizi di Pulizia, sanificazione e altri servizi per gli Enti del
Servizio Sanitario Nazionale” Lotto 8. Piano di attivita protocollo 0000687 del 28.05.2021.

Con riferimento al piano di attivitd indicato in oggetto e al verbale del 25.05.2021 trasmesso a
Codesto Consorzio in data 27.05.2021 si rappresenta quanto segue:

Ly
2)

3)

4)

5)

7

8)

Non ¢ pervenuto, a tutt’oggi, I’elenco prodotti che saranno utilizzati per erogare il
servizio di pulizia e sanificazione, come richiesto nell’incontro del 25.05.2021;

Non & stato dato riscontro alla richiesta sulla presentazione di una relazione che evidenzi
nel dettaglio le differenze economiche dei tre piani di attivita inoltrati all’ AORN;

Il nuovo Piano di attivita, prot 0000687 del 28.05.2021, riporta a pag. 17 i dati relativi a
un edificio fittizio AE in merito al quale si chiede di dettagliare a quali aree si riferisca
soprattutto per le voci “Servizio di pulizie e Sanificazione” e “Servizio di
disinfestazione™.

Sempre a pagina 17 i letti pari a 429 unita indicati in merito alle attivita integrative PIUL
per disinfezione sono ad oggi n. 407;

A pag. 32 - autoparco, a pag 33 - edificio C- a pag. 34 edificio D, a pag. 35 edificio E, a
pag. 37 Edificio H alla voce MRS servizi igienici aperti al pubblico 5 giorni a settimana
devono essere 7 giorni su 7 come gia ribadito in precedenza;

A Pag. 36 Edificio F non ci sono servizi igienici aperti al pubblico MR35;

A pagina 36 Edificio H la voce MR1 non dettaglia a quale attivitd/reparto si riferisce, in
quanto sono presenti su tale piano solo i riuniti e gli uffici che sono gia inseriti nella voce
BR1;

Sono poco chiare le tabelle a pag. 40 e a pag. 109, i presidi devono rispettare le richieste
come da capitolato tecnico del’AORN (Pag. 7 allegato B e pag.7 dell’ Allegato C) gia
inoltrata a Codesta ditta e che si inoltra nuovamente in allegato;

Si trasmette allegata alla presente nota la mail inoltrata dall’UOC Ingegneria Ospedaliera
dell’AORN con le annotazioni di competenza.

Cordiali saluti.

U.0.C. Provveditorato ed Economato
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant 'Anna e San Sebastiano - Caserta
Via Palasciano 81100 - Caserta
Tel 0823232462
e-mail: provveditoratoi@ospedale. caserta.it
pee proveeditoratolaospedalecasertapec. it



et e la W,
SR o LR S T
' e T A
Iﬁ‘ﬂ_ﬂ'ﬂ!ﬂ_’mqﬂ 'I.-ﬁlll-':l'l.'h'

Srogned Tehraan gy 300 Ty Sl
 Tanaietf

-ﬁl.-l-'-“-l- Fig 0 Ty 3 PRl J 0 S s Sl e 7 il -
e o RN B P il BT ) el e e o L

el NS PR D et S o e i At LS B . s Pl .
ﬂ'wmhwmb'wm ull'lﬂn.-l'n.hﬂ'-.l
Uommne nm N e il u.ll.-l.-'l ral B e S T
-T2 el 1 SRR
PR U e e -uﬂ-nwﬂhq—mﬂ:mnﬁmnw.
C SRR A Pt N T Tty o e plmen o e of T
:.-.t-l..-'-l li o d.lp;r.lml;.“‘h'hl-ﬂﬁuﬂ'|.#':.q. SETRE P
=1k ¥ B Ve 9w
i i O & ST L-:-_l:l.wmﬁhf
S s
o MRS I e i e T o o e D E s o S
o e oy e
a phofldmn, pce Sashand) gl oo - "F:'r.-l..l-.—.w gl
= SanEp T -l‘-'ll-r-hll-'-l-r'm'l"-'n-:"i-ﬂmlr i s o

il L] ol il g eu Pl -1
I n e 5 e o - .-hllmhrir!_r! o '#-E': (-
o au e r s St AT SRl SE el b aa s
= Mo b op L0l o= i Dol o i o ol i S gy e e e gy
g
VS ahE L im s s R i - Sk o il o el 0
by = WSS LS S "r":'-F'FI-'- 2 B i'b-I-"!--lal.'l.l.l.lﬁh.dFuhl T
5 s np e =S el e
-n-uu---.uﬂ'-.rf‘!l';..ah.n u-m!-l-..!-ﬂ_qﬂ A% a4
. o L WA ol e L

iy wma g

il T

AFald i s
LLom.]

==t 4™ ,.I . -
=l =l O e L o=
R T
LS
[ il | R E e L e 8



11/6/2021 Roundcube Webmail :: Re: Trasmissione PDA-Consip ssn-Lotto 8

Oggetto Re: Trasmissione PDA-Consip ssn-Lotto 8 , | Q
Mittente <ufficiotecnico@ospedale.caserta.it> foOUnSSLOZ @
Destinataric  <provveditorato@ospedale.caserta.it>

Data 11.06.2021 10:43

in riscontro alla mail del 31.85.2021 si comunica quanto segue

Dall’analisi dell’ultimo PDA trasmessoci e delle relative planimetrie associate si rilevano le seguenti
incongruenze:

. Continuano ad essere presenti errori di computo delle superfici oggetto del servizio da affidare,

gia trattati nelle precedenti comunicazioni;

. Le superfici totali indicate nella tabella riportata nelle pagg. 10 e 11 del PDA discordano dalla

somma dei parziali riportati nel paragrafo 3.1 - consistenza degli ambienti.

Per quanto detto di seguito si riportano le superfici totali degli edifici dell’AORN che devono risultare

nel PDA, computate secondo le indicazioni trasmesse pill volte dalla scrivente U.0.C. e secondo le
planimetrie con la classificazione redatte dalla U.0.C. OPS0S, tenendo conto dell’ampliamento al piano -
1 dell’Edificio N (ampliamento delle UU.00.CC. Anestesia e Rianimazione e Immunoematologia), della
ristrutturazione del piano terra Ed. F (reparto di Malattie Infettive) e delle ulteriori modifiche
comunicate alla ditta nelle riunioni delle scorse settimane tenutesi con la ditta e le UU.OO.
interessate.

Ed. A 2611 mq
Ed. B 2.400 mq
Ed. C 5.806 mq
Ed. D 6.855 mq
Ed. E 969 mq

Ed. F* 15.141 mq
Ed. H 981 mq

Ed. I 362 mq

Ed. L 395 mq

Ed. M 422 mq

Ed. N** 12.6600 mq
Autoparco 242 mq

* la superficie totale & comprensiva di mg 132 relativi alle sale operatorie presenti al piano 3

#* 1a superficie totale & comprensiva di mg 254 relativi alle sale operatorie presenti al piano 3 e al
pianec 6

Inoltre nel suddetto PDA non sono riportate le modifiche richieste con nota prot.121981 del 14.64.2821.

T1 31/85/2021 89:43 provveditorato@ospedale.caserta.it ha scritto:
Con la presente si trasmette Piano Dettagliato delle Attivita , per
verifica modifiche richieste.

UOC Provveditorato ed Economato

https://webmail.ospedale.caserta.it/cpsess2655812732/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0& _uid=74858_mbox=| NBOX&_action=print&_e...

1171



=] = TN

a T LT

II “n- .1 . I“
A | AR S e oF P
SSTSERE LA . FTRIL SR e r gl

M ki S -
BT - D

. |. . '.—--.-I-.'l..-.'ilrlh_.l-::l.-—.-l.l.

."I-_ .: -I-, .I“III I..I.‘Il- r ...I1 LI J"‘.h-.ﬂ II ‘I.

B I e =g raan
S =y Selmsr=ys el | RV R e

SN "M ri. ANl T .':l.:.l:-l.-r::i._-:|_||.._.1|7:..'.‘r:-'!

B nlp- =Ll . - - = R I T PRE Sy - .

At m U AR e LR = e =lnm. riagme. =1 1‘| =

=is 1 il demrrd, R R . e e T .

L

.I-F-'--'I'--'-—.I.
akal LU
=Speky , -

g [T g gt

cF e -,

Halfle FSle= faar & - "L = marpms

f'-ll.-'-:'l.l-.-ru.n'_rl. - Tl

A FilL
at & n anp Lt o= =

E

e’ "SELTEE ol R —
=l =t 91, Amd ;.'I-I-F: 'IIJ.:J'I_"'|-=I
S H "SR vi"m.=r E CLIaE.T S
B d Tl - =b §TH e o b e o

' L ey
el " .T
. = SRRt S -
rddss 2 B
. T
. a1 =
RiH ® == ¢ :
== iq0° =,
L n II
ol =1 = -k
re S o
1 n .’ Ll I1 .I:
i o =N 5
11 =d ! =arh. I|.|.||H.".|.|..J...|. ] ..:lI!..l..I e I
L L TS
LRl =

E
Pl . -

1
e PR | = ] = =
1.||
.

o b ", L-.--n.l-p:ri.pl.-:.l-l-nl_-u.d_v.ﬂ.‘.ml_.-ﬂq

= AL et
-I-II'.—T-"" 1" rEs. ot
'-I'"I' = JRErT .l_|.-,ur._-| .
i fupr— =m" & r
=l IR r'ak 71

- =1 et m.

==t homr-



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto:

SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DELLE AREE OSPEDALIERE INTERNE ED ESTERNE E SERVIZIO
DI DERATTIZZAZIONE, DEBLATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE E DISINFEZIONE DELLE AREE INTERNE
ED ESTERNE DELL’AORN “SANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA .PROVVEDIMENTI.

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che deter minano un costo per I’ AORN)
11 costo derivante dal presente atto : €914.915,32
- edi competenzadell'esercizio 2021 , imputabile al conto economico 5020201050 - Pulizia

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilita
- erelativo ad acquisizione cespiti di cui alaFonte di Finanziamento

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che deter minano un costo per I’AORN)
Il costo derivante dal presente atto : €3.891,80
- edi competenza dell'esercizio 2021 , imputabile al conto economico 5090302074 - Altre spese generali

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilita
- erelativo ad acquisizione cespiti di cui alaFonte di Finanziamento

Casertali, 15/06/2021

il Direttore
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



		OTTAIANO MAURO




